[bookmark: _GoBack]Of. nº 005/17-SG.
                                                                                              Esteio, 04 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Sandro Severo, aprovado em Sessão Ordinária de 03 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, reposição da cobertura de boca de lobo localizado na esquina da Rua Silva Jardim com Ascendino Alves da Silva em frente ao número 447.  Fotos em anexo.

 Segundo o Vereador, a referida cobertura da boca de lobo está causando transtornos aos pedestres, sendo que em torno de 100 metros a frente do mesmo está localizada a Escola Municipal Luiza Silvestre Fraga e possui um grande fluxo de crianças e moradores.

  Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.